
Weitere Hinweise zu den Studien-/Weiterbildungsprogrammen 
 
Kontakt Website Bewerbungsfrist/Einschreibung 
B. Sc. Pflege 
Prof. Dr. Julia Lademann 
lademann.julia@fb4.fra-uas.de 
 
Prof. Dr. Klaus Müller 
mueller.klaus@fb4.fra-uas.de 

www.frankfurt-university.de/pflege 
 

15. Juli  
(zum Wintersemester) 

B. Sc. Pflege- und Case Management 
Prof. Dr. Wolfram Burkhardt 
wburkhardt@fb4.fh-frankfurt.de 
 
Prof. Dr. Patrizia Tolle 
tolle@fb4.fra-uas.de 

www.frankfurt-university.de/pcm 
 

Bis Vorlesungsbeginn 
(zum Wintersemester) 

M. Sc. Advanced Practice Nursing 
Prof. Dr. Ruth Schwerdt 
schwerdt@fb4.fra-uas.de 

www.frankfurt-university.de/apn 
 

15. September  
(zum Wintersemester) 

M. A. Pflege- und Gesundheitsmanagement 
Prof. Thomas Busse 
busse.thomas@fb4.fra-uas.de 

www.frankfurt-university.de/pgm 
 

15. September  
(zum Wintersemester) 

Weiterbildung "Staatlich anerkannte/-r Fachpfleger/-in für Psychiatrische Pflege" 
Hilde Schädle-Deininger 
weiterbildung@fwbt.fra-uas.de 

www.frankfurt-
university.de/fachpflege_psychiatrie  

15.April - findet alle 2 Jahre statt, 
derzeitiger Lehrgang 2016/18 
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